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1 Johdanto 

Suomen Potkunyrkkeilyliiton hallinto‐ohje on tehty liiton hallinnossa toimiville henkilöille. Hyvä 

hallintotapa perustuu liiton sääntöihin. Liitossa laadittavien strategioiden, toimintasuunnitelmien, 

linjausten ja muiden dokumenttien on oltava linjassa liiton sääntöjen kanssa. Yhdenmukaisuuden 

varmistamiseksi ja jatkuvuuden takaamiseksi nämä dokumentit tulee säännöllisesti päivittää ja 

varmistaa jäsenten mahdollisuus tutustua niihin. Liiton hyvä hallinto on osittain pakottavaa lainsää‐

däntöä ja osittain vain hyvää käytäntöä.  

2 Mikä on liitto? 

Juridisesti ottaen liitto on aatteellinen yhdistys, joka toteuttaa perustajiensa asettamaa liiton sään‐

nöissä määrättyä yleishyödyllistä tarkoitusta. Suomen Potkunyrkkeilyliiton sääntöjen mukaan toi‐

minnan tarkoituksena on edistää ja kehittää potkunyrkkeilyä Suomessa ja toimia edustamiensa pot‐

kunyrkkeily‐yhdistysten valtakunnallisena keskusjärjestönä kilpa‐, kunto‐, nuoriso‐ ja muuhun 

kamppailulajeihin liittyvässä toiminnassa. Liiton kaiken toiminnan perustana ovat liikunnan eettiset 

arvot ja urheilun reilun pelin periaatteet. 

Liitto on rekisteröity yhdistys, jota sitoo omien sääntöjen lisäksi mm yhdistyslainsäädäntö. Yhdistys‐

laissa säädetään yhdistyksen toiminnasta ja valvonnasta. Tämän tarkoituksen toteuttamiseksi liitos‐

sa on organisaatio, joka toimii vapaaehtoisperusteisesti talkootyönä ja palkatun henkilöstön voimin.  

2.1 Peruskäsitteitä 

Yhdistys eroaa osakeyhtiöstä muun muassa siten, että sen pääasiallisena tarkoituksena ei ole har‐

joittaa liiketoimintaa tai tuottaa voittoa, eikä sillä ole omistajia. Yleishyödyllisyys on verotukseen 

liittyvä käsite, joka on erotettava yhdistyslain hyödyllisyysvaatimuksesta. Sinänsä aatteellinen yhdis‐

tys ei ole automaattisesti yleishyödyllinen yhteisö. Ollakseen sellainen yhdistyksen toiminnan tulee 

täyttää verolainsäädännössä yleishyödyllisyydelle säädetyt edellytykset. Yleishyödyllisyyttä käsitel‐

lään tarkemmin verotusta koskevassa luvussa. 

2.2 Liiton tarkoitus 

Yhdistyksen sääntöjen määräämää tarkoitusta kunnioitetaan liiton kaikessa toiminnassa, eikä sitä 

voida sivuuttaa. Toiminta‐ ja valmennuslinjauksissa, strategiassa, missiossa, visiossa, toiminta‐

suunnitelmassa tai missä tahansa vastaavassa dokumentissa on otettava huomioon liiton sääntöjen 

mukainen tarkoitus. Tämä tarkoitus on oltava myös jokaisen liiton valiokunnan ja toimikunnan vas‐

taavissa asiakirjoissa eikä yhdellekään liiton nimen alla toimivalla valiokunnalla tai toimikunnalla ole 
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oikeutta toimia liiton tarkoituksen vastaisesti. Liiton hallituksen tehtävä ja vastuu tämän periaatteen 

toteuttamisessa on keskeinen ja hallituksen velvollisuutena ehdoton. 

2.3 Yhdistyksen säännöt  

Patentti‐ ja rekisterihallituksen yhdistysrekisteri vahvistaa yhdistyksen, eli liiton säännöt, joista käy‐

vät ilmi yhdistyksen tarkoituksen lisäksi keskeiset toimintaperiaatteet sekä toimielinten ja toimihen‐

kilöiden vastuut. Käytännössä kuitenkin toimihenkilöiden ja ‐elinten vastuut ja tehtävät määritel‐

lään esimerkiksi hallituksen vahvistamassa johtosäännössä. 

Liiton hallituksen on huolehdittava sääntöjen ja muiden asiakirjojen ajanmukaisuudesta. Niitä tulee 

muuttaa, jos se muuttuneiden olosuhteiden tai muiden syiden vuoksi havaitaan tarpeelliseksi. 

Muutokset toteutetaan säännöissä mainitulla tavalla liiton varsinaisessa kokouksessa. Sääntömuu‐

tos astuu voimaan vasta yhdistysrekisterin rekisteröinnin jälkeen. Muiden asiakirjojen kuten hallin‐

non, talouden ja viestinnän linjausten sekä huippu‐urheilustrategian päivitys kuuluvat niin ikään 

hallituksen tehtäviin. 

Liiton säännöt julkaistaan liiton verkkosivustolla.  

2.4 Keskeisiä toimintaperiaatteita 

Rekisteröity yhdistys on itsenäinen oikeushenkilö, joka voi saavuttaa nimiinsä oikeuksia ja tehdä 

sitoumuksia sekä kantaa ja vastata. Yhdistyksen hallitus on vastuussa yhdistyksen toiminnasta ja 

varallisuuden hoidosta. Hallituksen toiminnan päämäärä on yhdistyksen tarkoituksen toteuttami‐

nen ja sitä ohjaa velvoite huolellisuuteen ja lojaalisuuteen sekä toimimiseen vain yhdistyksen hy‐

väksi. Vaikka liitossa toimii valio‐ ja toimikuntia tiettyjä toimia varten, hallitus vastaa yhdistyksen 

kokouksen päättämien asioiden toteuttamisesta. Vastuu on tältä osin jakamatonta, vaikka asioiden 

valmistelu ja toteuttaminen voidaankin delegoida. Hallituksen jäsen on kuitenkin vastuussa tuotta‐

muksellisesti aiheuttamastaan vahingosta. Tältä osin vastuu on siis laajempi kuin liittoon työsuh‐

teessa olevilla henkilöillä.  

3 Yhdistyksen hallinto 

Liitolla on aina oltava hallitus, joka hoitaa liiton asioita lain ja yhdistyksen sääntöjen mukaan. Halli‐

tuksen tehtävä on toteuttaa ja valvoa yhdistyksen varsinaisten kokousten päätöksiä. 

Hallituksen alaisuuteen voidaan perustaa toimikuntia tai valiokuntia vastaamaan tietyistä toimin‐

noista kuten varainhankinnasta, kilpailutoiminnasta, tuomaritoiminnasta, koulutustoiminnasta, 
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viestinnästä, lasten ja nuorten toiminnasta, valmennuksesta tai graduointiasioista. 

Päätösvaltaa voidaan siirtää hallitukselta yhdistyksen muille toimielimille tai toimihenkilöille vain, 

mikäli säännöissä näin määrätään. Sen sijaan valio‐ ja toimikuntia voidaan perustaa muutoinkin 

kuin liiton toimintasääntöihin tai johtosääntöön perustuen. Tällöin hallitus ja sen jäsenet kuitenkin 

vastaavat valio‐ ja toimikuntien toiminnasta. 

Liitolla on kaksi sääntömääräistä valiokuntaa: työvaliokunta ja kurinpitovaliokunta. Hallitus valitsee 

kunkin kalenterivuoden ensimmäisessä kokouksessaan avukseen kolmijäsenisen työvaliokunnan. 

Työvaliokunta koostuu puheenjohtajasta ja kahdesta muusta jäsenestä. Työvaliokunnan jäsenten 

toimikausi on yksi (1) kalenterivuosi. Hallitus voi harkintansa mukaan nimetä avukseen myös muita 

valiokuntia. Valiokunnat ovat hallituksen alaisia ja toiminnastaan vastuussa hallitukselle. 

Liiton syyskokous valitsee kahdeksi vuodeksi kerrallaan liiton kurinpitovaliokunnan, jossa on vähin‐

tään 3 ja enintään 5 jäsentä. Liiton jäsenten ja muiden toiminnassa mukana olevien kurinpitoran‐

gaistuksista päättää liiton kurinpitovaliokunta sen mukaan kuin tarkemmin määrätään liiton syysko‐

kouksen vuosittain vahvistamissa kurinpitomääräyksissä. 

Yhdistyksellä ei ole osakeyhtiölain toimitusjohtajaa vastaavaa lakisääteistä toimielintä. Toiminnan‐

johtajasta ei säädetä laissa vaan se on joko luottamustoimi tai työsuhde. Suomen Potkunyrkkeilylii‐

tolla ei tällä hetkellä ole varsinaista toiminnanjohtajaa, vaan toiminnanjohtajan tehtävät on jaettu 

liiton puheenjohtajiston ja palkatussa työsuhteessa toimivan liittosihteerin välillä.  

3.1 Hallitus 

Liiton asioita hoitaa liiton hallitus, johon kuuluu puheenjohtaja, joka samalla on liiton puheenjohta‐

ja, varapuheenjohtaja, joka on liiton varapuheenjohtaja ja kolmesta (3) viiteen (5) muuta jäsentä. 

Hallituksen kokouksissa johtaa puhetta puheenjohtaja. Jos puheenjohtaja on estynyt, varapuheen‐

johtaja johtaa puhetta.  

Hallituksen puheenjohtaja ei saa olla vajaavaltainen. Hallituksen muiden jäsenten on oltava 15 

vuotta täyttäneitä. Konkurssissa oleva ei voi olla hallituksen jäsenenä. Hallituksen puheenjohtajalla 

on oltava asuinpaikka Suomessa, jollei patentti‐ ja rekisterihallitus myönnä lupaa poiketa tästä. 

Hallitus voi päättämänsä menettelyn mukaisesti tehdä päätöksiä kokousta pitämättä, jollei sään‐

nöissä määrätä toisin. Jos päätös tehdään pitämättä kokousta, se on kirjattava, varmennettava ja 

säilytettävä luotettavasti. 
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Yhden yhdistysjäsenen piiristä voidaan valita enintään kaksi (2) jäsentä liiton hallitukseen.  

3.1.1 Hallituksen jäsenten valinta 

Liiton jäsenet valitsevat hallituksen jäsenet syyskokouksessa. Varsinaisen jäsenen äänimäärä mää‐

räytyy liiton sääntöjen mukaisesti. Liiton puheenjohtaja ja varapuheenjohtaja valitaan samassa ko‐

kouksessa yhteneväksi kaudeksi. Muut hallituksen jäsenet valitaan kahdeksi kalenterivuodeksi ker‐

rallaan, heistä on vuosittain puolet erovuorossa. Erovuorossa oleva hallituksen jäsen voidaan valita 

tehtäväänsä uudelleen. 

Äänestykset suoritetaan henkilövalinnoissa lippuäänestyksellä, ellei kokous toisin päätä. Muissa 

asioissa äänestys tapahtuu avoimesti, ellei lippuäänestystä vaadita. Kokouksen päätökseksi tulee se 

mielipide, jota on kannattanut yli puolet annetuista äänistä. Henkilövaalit ratkaistaan siten, että 

eniten ääniä saaneet valitaan. Mikäli valittavana on yksi henkilö, tämän on saatava puolet annetuis‐

ta äänistä. Äänten mennessä tasan henkilövaali ratkaistaan arvalla, muissa asioissa ratkaisee pu‐

heenjohtajan ääni. 

Suomen hallituksen ilmoittamissa poikkeustilanteissa äänestys tapahtuu kaikissa äänestystilanteissa 

avoimesti parhaalla katsotulla tavalla ja äänestystä ei voi vaatia järjestettäväksi muulla tavoin. 

Hallituksen jäsenten lukumäärän ja kokoonpanon on mahdollistettava hallituksen tehtävien tehokas 

ja tarkoituksenmukainen hoito. Kokoonpanossa tulee huomioida liiton toiminnan tarpeet, hallituk‐

sen jäsenten vaihtuvuus sekä monipuolisuus. 

Hallituksen jäseneksi valittavalla on oltava liiton toimintaan ja toimialaan liittyvää asiantuntemusta 

sekä riittävästi aikaa tehtävän hoitamiseen. Jäseneksi valittu sitoutuu toimimaan hallituksessa koko 

toimikautensa. Eroa hallituksesta tulee pyytää vain harkitusti. 

3.1.2 Hallituksen jäsenen lojaalisuusvelvollisuus 

Hallituksen jäsen edustaa hallituksessa toimiessaan vain liittoa, ei seuraansa tai muuta taustaor‐

ganisaatiota tai sidosryhmää, ja hänen tulee työskennellä hallituksessa liiton eduksi. Hän ei siis ole 

edustamassa yhtä seuraa, ikäryhmää tai sukupuolta hallituksessa. 

Hallituksen jäsen kunnioittaa ja noudattaa hallituksessa tehtyjä päätöksiä, mutta hänen ei tule hy‐

väksyä lain tai sääntöjen vastaisia päätöksiä tai näiden täytäntöönpanoa. 

Ottaessaan vastaan toimensa hallituksen jäsen sitoutuu käyttämään riittävän määrän aikaa liiton 

asioiden hoitamiseen riippumatta siitä, saako hän toimestaan palkkaa tai palkkiota. 



Suomen Potkunyrkkeilyliitto ry  HALLINTO‐OHJE    Sivu 5 (18) 

 

 

 

 

  www.kickboxing.fi 

  fb.me/potkunyrkkeily    

3.1.3 Hallituksen tehtävät ja vastuut 

Hallitus hoitaa liiton asioita ja edustaa sitä. Hallitus on vastuussa liiton tarkoituksen toteuttamises‐

ta, toiminnan järjestämisestä ja liiton varojen hoidosta. Hallitus johtaa, ohjaa ja valvoo liiton toimin‐

taa. Sen tehtävänä on laatia ja hyväksyä liiton keskeiset toimintaperiaatteet ja ‐suunnitelmat ja val‐

voa niiden toteutumista. 

Liiton hallituksen kokousten koollekutsuminen ja asialistan laatiminen on hallituksen puheenjohta‐

jan vastuulla, mutta käytännön järjestelyistä voidaan sopia johtosäännössä. Hallitus kokoontuu lii‐

ton tarkoituksen toteuttamisen kannalta riittävän usein. Hallituksen jäsenten tulee vastuullisesti ja 

huolellisesti asioihin perehtyneinä osallistua kokouksiin. Kokouksiin osallistuminen ilman riittävää 

esillä oleviin asioihin perehtymistä on muiden hallitusten jäsenten kannalta turhauttavaa ja osoittaa 

hallituksen jäsenessä välinpitämättömyyttä liittoa kohtaan. 

Hallituksen päätösten tulee olla selkeitä ja ymmärrettäviä, ja niistä on pidettävä pöytäkirjaa. Doku‐

mentointipakko on ehdoton edellytys hallinnon läpinäkyvyyden, demokratian ja jäsenten tasapuoli‐

sen kohtelun varmistamiseksi. 

Sähköpostilla sekä sähköisillä viestintä‐ ja ryhmätyöskentelyalustoilla tehdyt hallituksen päätökset 

kirjataan aina seuraavan kokouksen pöytäkirjaan vahvistettaviksi. 

Hallitus huolehtii siitä, että liiton organisaatio ja henkilökunta sekä henkilöstön työtehtävät ovat 

tarkoituksenmukaisia tavoitteiden saavuttamiseksi ja että liitolla on toimiva johtamis‐ ja valvonta‐

järjestelmä. Hallitus voi antaa liiton asioiden valmistelu‐ ja toimeenpanotehtäviä muille toimielimil‐

le tai ‐henkilöille. Vastuu toiminnan järjestämisestä ja valvonnasta säilyy kuitenkin aina hallituksella, 

eikä päätösvaltaa voida siirtää yhdistyksen ulkopuolelle. Mahdollisesta työnjaosta huolimatta halli‐

tus tekee päätökset ja vastaa niistä kokonaisuutena. 

Hallitus huolehtii yhdistyksen taloudenhoidosta. Hallitus vastaa liiton kirjanpidon järjestämisestä, 

tilinpäätöksen laadinnasta sekä tilintarkastuksessa mahdollisesti havaittujen puutteiden korjaami‐

sesta. 

Hallitus huolehtii siitä, että liitto toteuttaa aktiivisesti ja kustannustehokkaasti tarkoitustaan sääntö‐

jen mukaisilla menettelytavoilla. Liiton hallintokustannusten tulee olla asianmukaisesta toiminnasta 

johtuvia ja sen laatuun ja laajuuteen nähden kohtuullisia. Liiton toimintamenojen kohdentumista 

valvotaan säännöllisesti. 

Hallitus huolehtii, että liiton sääntöjä muutetaan, jos muuttuneet olosuhteet tai muut syyt sitä 
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edellyttävät. Jos liiton toimintaedellytykset ovat lakanneet, hallitus huolehtii liiton lakkauttamises‐

ta, sulautumisesta toiseen yhdistykseen tai konkurssiin hakeutumisesta. 

3.1.4 Johtosääntö 

Hallitus laatii johtosäännön liiton hallinnon hoitamista varten. Hyvin laadittu johtosääntö tehostaa 

hallituksen työskentelyä. Hallitus arvioi johtosäännön ajantasaisuutta jatkuvasti ja toteutumista 

vuosittain. 

Johtosääntö voi sisältää esimerkiksi 

‐ hallituksen, hallituksen puheenjohtajan ja hallituksen jäsenten keskeiset tehtävät 

‐ ohjeet yhteydenpito‐ ja yhteistoimintamuodoista toimiston kanssa 

‐ työnjaon hallituksen ja toimiston välillä 

‐ työnjaon hallituksessa, esimerkiksi erilaisten vastuualueiden jakaminen hallituksen jäsenille 

kuten talous, kehitys, antidoping, koulutus, valmennus, kilpailutoiminta, nuorisotoiminta, 

graduointiasiat, ympäristöasiat jne. 

‐ hallituksen kokoustyöskentelyn periaatteet, esimerkiksi kokousten enimmäispituudet 

‐ ohjeet hallituksen muusta työskentelystä kuten työpajojen pitäminen kauden aikana 

‐ ohjeet hallituksen jäsenen vaitiolovelvollisuudesta 

‐ hallituksen toiminnan arviointiperiaatteet ja ‐tavat esimerkiksi itsearvioinnin periaatteet. 

3.1.5 Hallituksen kokoukset 

Hallitus kokoontuu säännöllisesti ja aina tarvittaessa. Hallituksen kokousmenettely kirjataan johto‐

sääntöön. Hallituksen kokouksista pidetään juoksevasti numeroitua pöytäkirjaa, joka liitteineen 

säilytetään luotettavalla tavalla ja pysyvästi. Hallituksen kokouksen päätökset uutisoidaan pöytäkir‐

jan tarkistamisen jälkeen liiton verkkosivustolla. Osa pöytäkirjojen sisällöistä voidaan jättää uuti‐

soimatta hallituksen harkinnan mukaisesti, mutta julkaisematta jätetty osa tulee kuitenkin uutisoida 

otsikkotasolla. 

3.1.6 Hallituksen jäsenen huolellisuusvelvollisuus 

Hallituksen jäsenen on perehdyttävä aktiivisesti ja huolellisesti liiton asioihin sekä sen toimintaa 

ohjaaviin sääntöihin, sisäiseen johtosääntöön ja lakeihin. Hallituksen puheenjohtaja huolehtii siitä, 

että kaikilla hallituksen jäsenillä on riittävät tiedot liiton toiminnasta. Hallituksen toiminta järjeste‐

tään niin, että sen jäsenillä on riittävästi tietoa kunkin päätöksen tekemiseksi. Kaikki asiat, jotka 

kokouksessa käsitellään, on oltava asialistalla ja huolellisesti valmisteltuja päätöksen tekemistä var‐

ten. Hallituksen tehtävä on tehdä asioista selkeitä toimeenpantavia päätöksiä. 
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Kun uusi jäsen tulee hallitukseen, hänen velvollisuutensa on perehtyä liiton toimintaan kokonaisuu‐

tena, vaikka hänellä olisi jo aiemmin kokemusta liiton toiminnasta. On huolehdittava, että hän saa 

riittävästi tietoa liiton toiminnasta, toimintaa ohjaavasta lainsäädännöstä sekä liiton säännöistä ja 

sisäisestä johtosäännöstä. 

3.1.7 Esteellisyys päätöksenteossa 

Hallituksen jäsenet eivät osallistu asian valmisteluun, käsittelyyn, päätöksentekoon ja toimeenpa‐

noon, jos heidän objektiivisesti arvioiden voidaan katsoa olevan esteellisiä. Hallituksen jäsenet ovat 

velvoitettuja ilmoittamaan ennen asian valmistelua mahdolliset päätöksentekoon vaikuttavat si‐

donnaisuudet ja eturistiriidat. 

3.2 Hallituksen valio‐ ja toimikunnat 

Hallituksen tehtävien hoitaminen tehokkaasti ja tarkoituksenmukaisesti voi edellyttää valiokuntien 

ja/tai toimikuntien asettamista. Tavanomaista on perustaa valio‐/toimikuntia hoitamaan esimerkiksi 

varojen keräystä, valmennusta, junioritoimintaa, graduointiasioita yms. 

Hallitus valitsee valio‐ ja toimikuntien jäsenet keskuudestaan tai tarvittaessa liiton hallituksen ulko‐

puolelta. Ne voivat valmistella hallitukselle kuuluvia asioita perehtyen niihin laajemmin ja syvem‐

min kuin koko hallitus. Niillä ei ole itsenäistä päätösvaltaa, ellei liiton säännöissä toisin määrätä. 

Valiokunnat ja toimikunnat raportoivat säännöllisesti työskentelystään hallitukselle. 

Liitossa voi olla myös toimikuntia tai valiokuntia, joilla on vain toimeenpaneva tehtävä esimerkiksi 

seminaarin järjestäjänä. Tällöin niillä ei ole edellä mainittua roolia, vaan ne toimeenpanevat liiton 

varsinaista yleishyödyllistä toimintaa. 

3.3 Toiminnanjohto, muu johto ja henkilöstö 

Liitolla ei toistaiseksi ole kustannussyistä ollut toiminnanjohtajaa, mutta liiton hallitus voi valita 

toiminnanjohtajan johtamaan ja hoitamaan päivittäistä toimintaa. Hallitus ei voi siirtää omaa vas‐

tuutaan toiminnanjohtajalle. Hallituksen vastuu on jakamaton. 

Toiminnanjohtaja ei ole yhdistyksen toimielin samassa mielessä kuin toimitusjohtaja osakeyhtiössä, 

vaikka toiminnanjohtajasta olisi määrätty säännöissä. Yhdistyslaissa ei ole määräyksiä toiminnan‐

johtajan tehtävistä tai vastuista. Liiton hallitus valvoo toiminnanjohtajan toimintaa ja määrää johto‐

säännössä, kuka toimii toiminnanjohtajan esimiehenä. Toiminnanjohtaja voi olla luottamustoiminen 

tai työsuhteessa liittoon. Liiton hallituksen puheenjohtajaa ei valita työsuhteiseksi toiminnanjohta‐
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jaksi. 

Muutoin toiminnanjohtajan tehtävistä ja työnkuvasta määrätään liiton sisäisessä johtosäännössä ja 

toiminnanjohtajan kanssa tehtävässä työsopimuksessa, jonka hallitus hyväksyy. Toiminnanjohtajan 

ja muiden toimihenkilöiden kuten liittosihteerin, valmennuspäällikön tai nuorisopäällikön tehtävä‐

kuvan määrittely on yksi hallituksen keskeisimpiä tehtäviä. Huonoon lopputulokseen päästään, kun 

toiminnanjohtaja ja muut työsuhteessa tai muutoin vastaavia tehtäviä hoitavat henkilöt määrittele‐

vät työnkuvansa itse tai niitä ei määritellä kirjallisesti lainkaan. Niiden päivittäminen on yhtä tärke‐

ää muuttuneiden olosuhteiden myötä. 

Toiminnanjohtaja voi ryhtyä liiton toiminnan kannalta huomattaviin ja laajoihin toimiin vain halli‐

tuksen valtuuttamana. Toiminnanjohtaja ei pääsääntöisesti saa lahjoittaa, lainata, myydä, vaihtaa 

tai pantata yhdistyksen omaisuutta eikä ottaa lainaa ilman hallituksen valtuutusta. Toiminnanjohta‐

ja ei voi päättää keskeisistä tarkoituksen toteuttamiseen liittyvistä toimista kuten liiton jäsenyyksistä 

ja lisenssiehdoista. Toiminnanjohtaja ei myöskään voi päättää valiokunnan tai toimikunnan perus‐

tamisesta. Suhteessa hallitukseen toiminnanjohtajalla on valmisteleva ja toimeenpaneva rooli. Hä‐

nen on valmisteltava esityksensä huolella ja raportoitava toimeenpanosta säännöllisesti hallituksel‐

le. 

Toiminnanjohtajan ohella muun toimivan johdon sekä muiden tarvittavien toimielinten organisaa‐

tio, tehtävät, vastuut ja valvonta kuvataan liiton johtosäännössä. Jos toimivalle johdolle tai (pysyväl‐

le tai tilapäiselle) toimielimelle annetaan päätösvaltaa, sen alue yksilöidään liiton toimintasäännöis‐

sä. Tällaisia henkilöitä voisivat olla esimerkiksi valmennuspäälliköt, markkinointipäälliköt, nuoriso‐

päälliköt ja toimistopäälliköt. Päätösvaltaa ei voida koskaan siirtää liiton ulkopuolelle. 

Liitossa voi olla luottamustoimisia ja työsuhteisia toimihenkilöitä sekä muita työntekijöitä. Heidän 

on oltava tehtäviinsä riittävän päteviä ja asiantuntevia. Työntekijöiden tehtävät määrätään sisäises‐

sä johtosäännössä ja työsopimuksissa. Pätevistä valmentajista, valmennuspäälliköistä, kilpailupäälli‐

köistä ja muista vapaehtoisista tai kulukorvauksella toimivista on huutava pula eikä näitä laatukri‐

teereitä täyttäviä ole tarjolla. Tällöin liiton koulutusohjelma tulee yhäkin keskeisempään asemaan 

toiminnassa. 

3.4 Ulkoistaminen 

Liitto voi ulkoistaa operatiiviseen toimintaan ja hallintoon liittyviä, tarkoituksen toteuttamista tuke‐

via toimintoja. Päätöksentekoa ja vastuuta ei voi kuitenkaan koskaan siirtää tai ulkoistaa, vaan vas‐

tuu liiton hallinnon, varainhoidon, organisaation ja toiminnan asianmukaisuudesta on aina hallituk‐

sella. 
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Ulkoistaminen voi auttaa liittoa keskittymään tarkoituksensa toteuttamiseen, kun erityisosaamista 

edellyttävät tai rutiininomaiset toiminnot annetaan niiden hoitamiseen erikoistuneelle ammattilai‐

selle. Ulkoistaminen ei saa hämärtää liiton johtamista ja vastuurakenteita. Ulkoistamisen kohteena 

voi olla esimerkiksi varainhankinta, taloushallinto tai viestintä. 

Ulkoistamisesta saattaa olla apua myös niin sanottujen vaarallisten työyhdistelmien estämisessä. 

Vaarallisilla työyhdistelmillä tarkoitetaan tilanteita, joissa vain yksi tai muutama henkilö hoitaa ta‐

loushallintoa ilman riittävää valvontaa. Esimerkiksi omia kulujaan tai maksujaan ei voi kukaan itse 

hyväksyä, eikä alainen voi hyväksyä esimiehensä kuluja tai maksuja. Ulkoistettu tilitoimistopalvelu 

voi olla käytännön apuna operatiivisen johdon laskujen hyväksymisessä, vaikka hyväksyminen viime 

kädessä on hallituksella taikka hallituksen puheenjohtajalla. 

Ulkoistettavia ovat tekniset ja rutiininomaiset toiminnot kuten kirjanpito, palkanlaskenta ja varain‐

hankinta. Ulkoistamisen hyötyä ja tarkoituksenmukaisuutta tulee aina punnita suhteessa yhdistyk‐

sen hallintokustannuksiin. 

3.5 Palkkiot 

Toimihenkilöille ja toimielinten jäsenille voidaan maksaa palkkioita. Avoimuuden ja läpinäkyvyyden 

lisäämiseksi liiton olisi hyvä julkistaa vuosikertomuksessa eri toimielinten jäsenten palkkioiden ko‐

konaismäärät tai palkkioiden maksamisen periaatteet. Lisäksi voi harkita luottamushenkilöiden 

palkkioiden yhteissumman julkistamista toimintakertomuksessa. Tämä koskee silloin valmennuk‐

seen, koulutukseen, kilpailutoimintaan tai mihin muuhun tahansa toimintaan liittyviä kuluja. 

Tilintarkastajien ja hallituksen jäsenten palkkiot päättää liiton syyskokous kalenterivuodeksi kerral‐

laan. Muista palkkioista ja palkoista päättää hallitus. Henkilö on esteellinen osallistumaan omaa 

palkkiotaan koskevan asian käsittelemiseen ja päätöksentekoon. 

3.5.1 Palkkioiden kohtuullisuus ja valvonta 

Liiton hyväksi tehtävästä työstä maksettavien palkkioiden tulee olla kohtuullisia suhteessa toimin‐

nan laatuun ja laajuuteen. Palkkioilla tarkoitetaan kokouspalkkioita, muita palkkioita, palkkoja, kor‐

vauksia, hyvityksiä sekä muita etuuksia, joita toimielimen jäsen tai toimihenkilö saa liitolta. Tämä 

koskee myös urheilijoita, valmentajia, joukkueenjohtajia ja huoltajia. 

Palkkioiden kohtuullisuutta valvotaan säännöllisesti ja jatkuvasti liiton sisäisissä valvontajärjestel‐

missä. On muistettava, että liiton tarkoituksena ei ole taloudellisen edun hankkiminen liiton jäse‐

nelle tai toimihenkilölle. 
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3.6 Hankinnat ja edustaminen 

Tavanomaista arvokkaampien hankintojen tekemisestä tulee laatia kirjalliset periaatteet.  

Liiton hallitus ja toimihenkilöt voivat antaa suhdetoiminnassa tavanomaisia lahjoja sidosryhmilleen. 

Esimerkiksi merkkipäivälahjat tai lahjat ulkomaisille vieraille ovat tällaisia lahjoja. Lahjojen antami‐

sesta tulee kirjata periaatteet esimerkiksi liiton johtosääntöön. Yhdistyksissä lahjojen hankinta on 

rajatumpaa kuin yrityksissä. 

Liiton edustamisessa ja kestitsemisessä noudatetaan samoja periaatteita kuin lahjojen hankinnassa. 

Sidosryhmille tarkoitetut tilaisuudet kuuluvat yhdistyksen perusteltuun suhdetoimintaan. 

3.7 Lähipiiri ja sopimussidonnaisuus liittoon 

Liiton lähipiirillä tarkoitetaan yleensä hallituksen jäseniä, muiden toimielinten jäseniä, toiminnan‐

johtajaa tai muuhun toimivaan johtoon kuuluvaa henkilöä, näiden avio‐ tai avopuolisoa ja lapsia 

sekä näiden omistamia tai määräysvallassa olevia yhtiöitä ja yhdistyksiä.  

Liiton lähipiiriin kuuluvien lojaalisuusvelvollisuuteen kuuluu välttää sopimussidonnaisuuksia liiton 

kanssa. Jos liiton etu edellyttää tällaisia sopimuksia, hallituksen on osoitettava ne liiton edun mu‐

kaisiksi ja ne käsitellään ja päätetään dokumentoidusti liiton hallituksessa. 

Lähipiirille maksettavien palkkioiden tulee olla tavanomaisia ja perustua liiton hyväksi tehtävään 

välttämättömään työhön. Lähipiirisidonnaisuudet raportoidaan liiton vuosikertomuksessa. 

3.8 Vastuu liiton asioiden hoitamisessa 

Liiton toimielinten jäsenten ja toimihenkilöiden tulee tiedostaa vastuunsa liiton edustajana. Halli‐

tuksen jäsenen vastuu perustuu yhdistyslain velvoitteeseen asioiden huolellisesta hoitamisesta. 

Muun toimielimen jäsen on vastuussa toimielimelle määrättyjen tehtävien huolellisesta hoitamises‐

ta. 

Hallituksen vastuu voi olla vahingonkorvausoikeudellista tai rikosoikeudellista. Hallituksen jäsen 

saattaa joutua korvausvastuuseen tekemistään päätöksistä ja hoitamistaan liiton asioista tai näiden 

laiminlyömisestä. Korvaukseen saattaa olla oikeutettu liitto tai kolmas taho. Hallituksen jäsenten 

vastuu on pääsääntöisesti yhteisvastuullista. On huomattava, että hallitus ei vapaudu vahingonkor‐

vaus‐ tai rikosoikeudellisesta vastuustaan, vaikka liiton kokous myöntäisi hallituksen jäsenille vas‐

tuuvapauden. 



Suomen Potkunyrkkeilyliitto ry  HALLINTO‐OHJE    Sivu 11 (18) 

 

 

 

 

  www.kickboxing.fi 

  fb.me/potkunyrkkeily    

Luottamushenkilö vastaa liitolle tai kolmannelle taholle aiheuttamastaan vahingosta yhdistyslain 

nojalla. Työsuhteinen toimihenkilö ja työntekijä vastaavat liitolle tai kolmannelle taholle aiheutta‐

mastaan vahingosta työsopimuslain ja vahingonkorvauslain nojalla. 

Toiminnanjohtajan, valmennuspäällikön, maajoukkuevalmentajan ja vastaavan vastuu riippuu siitä, 

toimiiko hän luottamushenkilönä vai työsuhteessa. Mikäli hän toimii luottamushenkilönä, hän vas‐

taa liitolle tahallisesti tai tuottamuksella aiheuttamastaan vahingosta kuten toimielimen jäsen. Työ‐

suhteisena toimiva ei vastaa lievän tuottamuksen johdosta liitolle aiheuttamastaan vahingosta, ja 

hänen kohdallaan vastuuta voidaan aina sovitella. 

4 Liiton toiminta 

Liitoin toimintaan sisältyy päätöksiä ja toimintoja eri alueilla ja tasoilla niihin liittyvine vastuineen. 

Toiminta pohjautuu liiton sääntöihin. 

4.1 Liiton strategiset painotukset 

Suomen Potkunyrkkeilyliitolla on päivittyvät strategiset painopisteet sekä eritelty huippu‐

urheilustrategia. Hallitus vastaa liiton toiminnan järjestämisestä siten, että sääntöjen mukainen 

tarkoitus toteutuu strategisten painopisteiden sekä huippu‐urheilustrategian edellyttämällä tavalla. 

Tähän liiton hallitus myöntää resurssit tilanteen sekä liiton varsinaisessa kokouksessa vahvistetun 

toimintasuunnitelman ja talousarvion mukaan.  

Hallitus tarkastelee säännöllisesti toiminnan tarkoituksenmukaisuutta, vaikuttavuutta ja tehokkuut‐

ta. Tällöin hallitus tarkastelee lyhyen ja pitkän aikavälin tavoitteiden toteutumista suhteessa liiton 

tarkoitukseen ja käytettävissä oleviin resursseihin. Prosessiin sisältyy olennaisena osana hallituksen 

oman toiminnan arviointi. Se voidaan toteuttaa joko sisäisenä tai ulkopuolisena arviointina. 

4.2 Liiton visio 

Suomen Potkunyrkkeilyliitolla on kulloinkin voimassa visio, jonka saavuttamiseen pyritään liiton 

strategisiin painopisteisiin ja huippu‐urheilustrategiaan määritellyillä keinoilla. 

Suomen Potkunyrkkeilyliiton visio: 

Potkunyrkkeily on Suomessa kasvava laji, jonka toiminnassa on huomioitu eri‐ikäiset ja ‐tasoiset 

harrastajat ja kilpailijat, ja toimintaa järjestetään kattavasti koko Suomessa. Suomen Potkunyrkkeily‐

liitolla on hyvätasoinen ja menestyvä maajoukkue sekä toimiva kilpailu‐, koulutus‐ ja valmennusoh‐
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jelma, jonka avulla junioritoiminnan piiristä nousee uusia huippuja aikuisten sarjoihin. 

4.3 Strategiset painopistealueet ja mittarit 

Suomen Potkunyrkkeilyliitolla on strategiset painopistevalinnat: 

1. liitto organisoi potkunyrkkeilyn omat valmentaja‐ ja ohjaajakoulutukset (1., 2. ja 3. taso)  

sekä kannustaa jäsenseurojaan valmentajien ja valmennuspäälliköiden kouluttautumiseen 

myös liiton VOK‐koulutusten jälkeisissä koulutuksissa (VAT, VEAT) 

2. liitto järjestää suurleirejä, joilla levitetään valmennustietoa ja ‐osaamista valtakunnallisesti 

3. liitto järjestää alueleirejä, joilla aktivoidaan kattavasti paikallistason toimintaa sekä levite‐

tään valmennustietoa ja ‐osaamista valtakunnallisesti 

4. liitto järjestää vyötekniikkaleirejä, joiden avulla ylläpidetään yhdenmukaista osaamista vyö‐

koevaatimusten osalta 

5. liitto järjestää danklubi‐tilaisuuksia, joiden avulla ylläpidetään mustavöisille yhdenmukainen 

linjaus vyökoevaatimuksista sekä edistetään osallistumista yhteiseen päätöksentekoon 

6. liiton jäsenseuroja pyritään motivoimaan ja kannustamaan kansallisten kilpailujen järjestä‐

miseen, jotta mahdollisimman monessa seurassa olisi monipuolinen käytännön tuntuma 

kilpailutoimintaan 

7. liiton jäsenseuroja kannustetaan osallistumaan aktiivisesti kansainväliseen kilpailutoimin‐

taan, jotta toiminta saataisiin kansainväliselle tasolle mahdollisimman monessa liiton jäsen‐

seurassa 

8. lasten ja nuorten toimintaan panostetaan tarjoamalla kohderyhmäkohtaisesti soveltuvaa 

toimintaa esimerkiksi koulutusten, kilpailujen, leirien ja vyökoesääntöjen muodossa 

9. liiton jäsenseuroja pyritään ohjaamaan ja kannustamaan jäsenvelvoitteiden mukaiseen li‐

senssien hankintaan, jotta lisenssien myyntimääriä saadaan nostettua ja sen myötä liiton va‐

rainhankintaa tehostettua. 

10. liiton jäsenseuroja kannustetaan ja tuetaan Olympiakomitean, lajiliittojen ja aluejärjestöjen 

Tähtiseura‐laatuohjelman mukaisen Tähtiseura‐laatumerkin hankkimiseen. 

Liiton strategisten painopisteiden seurannan mittarit on määritelty taulukossa 1. Lisäksi huippu‐

urheilustrategiassa on määritelty mittarit huippu‐urheilustrategian toteutumisen seurantaan ja ar‐

viointiin.  
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Taulukko 1. Strategisten painopisteiden mittarit 

Nro  Mittari  Tavoite 

1  Lisenssien kokonaismäärä  nousee edellisvuodesta 

2  Nuorten eli 12–18‐

vuotiaiden  

lisenssimäärä 

nousee edellisvuodesta 

3  Lasten eli alle 12‐

vuotiaiden lisenssimäärä 

nousee edellisvuodesta 

4  Seurojen määrä  pysyy vähintään samana 

5  Liiton jäsenseurojen  

paikkakuntien määrä 

pysyy vähintään samana 

6  Valmentaja‐ ja  

ohjaajakoulutukset 

‐ vähintään kaksi 1. tason valmentaja‐ ja ohjaajakoulutusta 

‐ joka toinen vuosi 2. tason valmentaja‐ ja ohjaajakoulutus 

‐ joka neljäs vuosi 3. tason valmentaja‐ ja ohjaajakoulutus 

7  Leirit  ‐ neljä suurleiriä vuodessa 
‐ alueleirejä enemmän kuin edellisenä vuonna 

‐ kaksi vyötekniikkaleiriä vuodessa 

8  Kansallisten kilpailujen  

määrä 

‐ vähintään 18 liiton alaista kilpailutapahtumaa Suomessa 

vuoden aikana 

‐ vähintään 10 liiton jäsenseuraa järjestävää liiton alaiset kil‐
pailut vuoden aikana 

9  Kilpailijoiden määrä  ‐ kilpailijoiden kokonaismäärä nousee edellisvuodesta 

‐ juniori‐ikäisten kilpailijoiden kokonaismäärä nousee edellis‐

vuodesta 

‐ kansainvälisiin kilpailuihin osallistuvien kilpailijoiden määrä 

nousee edellisvuodesta 

10  Valmentajien määrä ja   ‐ kansainvälisiin WAKOn kalenterikilpailuihin osallistuvien 
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Nro  Mittari  Tavoite 

koulutustaso  valmentajien määrä nousee edellisvuodesta 

‐ liiton seuratoiminnan piirissä on enenevissä määrin koulu‐

tettuja valmentajia ja valmennuspäälliköitä (VOK2, VOK3, 

VAT, VEAT) 

11  Tuomareiden määrä ja 

taso 

‐ liiton tuomaritoiminnan piirissä on edellistä vuotta enem‐

män tuomareita sekä aiempaa useammasta seurasta 

‐ liiton tuomaritoiminnan piirissä on edellistä vuotta enem‐

män kehätuomareita sekä aiempaa useammasta seurasta 

‐ liiton tuomaritoiminnan piirissä on edellistä vuotta enem‐

män WAKOn kansainvälisen koulutuksen käyneitä tuomarei‐

ta sekä aiempaa useammasta seurasta 

12  Arvokilpailumenestys  ‐ saavutetaan vähintään viisi mitalia aikuisten arvokisoissa 

(EM/MM) 

‐ saavutetaan vähintään yksi mitali nuorten arvokisoissa 

(EM/MM)  

13  Tähtiseura‐ohjelma  ‐ potkunyrkkeilytoimintansa osalta Tähtiseura‐laatumerkkiin 

yltäneiden jäsenseurojen määrä  

4.4 Taloudenhoito 

Liiton taloudenhoidon perustana on tarkoituksen häiriötön toteuttaminen nyt ja tulevaisuudessa. 

Liiton hallitus vastaa liiton taloudesta. 

4.4.1 Varainhankinta 

Liitto kerää varoja rahoittaakseen varsinaista toimintaansa. Hallitus määrittelee varainhankinnan 

tavoitteet ja muodot sekä varainhankinnassa noudatettavat tavat ja eettiset periaatteet. Hallitus 

huolehtii siitä, että liiton saamat tulot käytetään liiton tarkoituksen toteuttamiseen esimerkiksi yh‐

teistyökumppanin tai lahjoittajan haluamalla tavalla. Liiton syyskokous määrittelee jäsenmaksujen 

suuruuden. Hallitus määrittelee lisenssimaksujen suuruuden. 

Liitto hankkii asianmukaiset luvat mahdollisten yleisölle suunnattujen keräysten ja arpajaisten toi‐

meenpanemiseen ja noudattaa näitä koskevaa lainsäädäntöä. Keräysten ja arpajaisten markkinoin‐
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nissa noudatetaan hyvää tapaa ja eettisesti kestäviä periaatteita. Markkinointimateriaalissa selvite‐

tään muun muassa liiton taustatiedot, varojen keräystapa ja niiden käyttökohde. 

Jos liitto saa rahoitusta julkisista lähteistä kuten valtiolta, rahoittajalle tehdään asianmukaiset ilmoi‐

tukset varojen käytöstä. Keräysten tuotot, kulut ja nettotuoton käyttö raportoidaan yhdistyksen 

vuosikertomuksessa ja kotisivuilla keräyksittäin. Myös julkisesta rahoituksesta raportoidaan vuosi‐

kertomuksessa ja kotisivuilla. 

Liitto ei tee yhteistyösopimuksia, jotka eivät ole liiton edun mukaisia tai joiden ehtoja liitto ei kyke‐

ne tai halua täyttää. 

4.4.2 Taloushallinto 

Hallitus vastaa siitä, että liiton taloushallinto on asianmukainen ja laadullisesti sekä määrällisesti 

riittävä. Vähimmäisvaatimuksena on tuottaa asianmukainen tilinpäätösraportointi, mahdollinen 

viranomaisraportointi sekä eri sidosryhmien edellyttämät tilitykset ja raportit. Liiton toiminnan joh‐

tamista varten taloushallinnon on kyettävä tuottamaan hallituksen edellyttämät luotettavat ja ajan‐

tasaiset raportit. 

Niin sanottuja vaarallisia työyhdistelmiä, eli liiton rahojen käyttöä ilman riittävää valvontaa, tulee 

välttää ja tarvittaessa ottaa käyttöön korvaavia valvontamenetelmiä. 

4.4.3 Tilinpäätös 

Liitto laatii kultakin tilinpitovuodelta tilinpäätöksen. On suositeltavaa olla mahdollisimman avoin ja 

ylittää lainsäädännön vähimmäisvaatimukset tilinpäätöksessä. Tilinpäätökseen kuuluvien ja siihen 

liitettyjen asiakirjojen on oltava selkeitä ja niiden on muodostettava yhtenäinen kokonaisuus. Tilin‐

päätöksen tulee antaa oikeat ja riittävät tiedot yhdistyksen taloudellisesta asemasta sekä toimin‐

nasta ja sen tuloksesta. 

4.4.4 Vuosikertomus 

Rekisteröidyillä yhdistyksillä ei ole lakisääteistä velvollisuutta laatia kirjanpitolain mukaista toimin‐

takertomusta. Sen sijaan liitto laatii vuosikertomuksen, jonka yhteydessä liitto julkaisee tarkastetut 

tilinpäätöstiedot. 

Vuosikertomuksessa noudatetaan avoimuutta. Raportoinnin on oltava selkeää ja perustuttava tosi‐

asioihin siten, että lukijalla on mahdollisuus muodostaa riittävän täsmällinen kuva yhdistyksestä ja 

sen toiminnasta. Tekstiä on hyvä havainnollistaa kuvin ja graafisin esityksin. 
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Sisäisen raportoinnin tietoja on suositeltavaa käyttää avoimesti myös ulkoisessa tiedottamisessa. 

Jos jokin tieto on tärkeä yhdistyksen ohjauksessa tai johtamisessa, niin sen voi kertoa myös julkises‐

ti. Vuosikertomus on saatavilla yhdistyksen kotisivuilla. 

4.5 Valvonta 

Liiton valvonnassa on tärkeää luoda toimiva omavalvonta. Kun toimielimiä on useampia kuin pelkkä 

hallitus, tulee laatia näille selkeät valvontasuhteet. Sama koskee toimihenkilöitä. 

Yhdistyksen ulkopuolista valvontaa hoitavat tilintarkastajat sekä viranomaisena patentti‐ ja rekiste‐

rihallitus. Opetus‐ ja kulttuuriministeriöllä on oikeus tehdä valtionavustuksen saajan talouteen ja 

toimintaan kohdistuvia tarkastuksia, jotka ovat tarpeellisia valtionavustuksen maksamisessa ja käy‐

tön valvonnassa (valtionavustuslain 16 §). 

4.5.1 Sisäiset valvontajärjestelmät 

Hallitus määrittelee liiton sisäisen valvonnan periaatteet ja seuraa valvonnan toimivuutta. Sisäisen 

valvonnan ja riskienhallinnan tavoitteena on varmistaa, että liiton toiminta on säännösten ja peri‐

aatteiden mukaista ja informaatio luotettavaa. 

Valvontaan liittyvät toimintatavat ja velvollisuudet määritellään liiton johtosäännössä. Hallitus päät‐

tää henkilöiden työtehtäviin liittyvistä velvollisuuksista, sopii raportoinnin periaatteista ja seuraa 

säännöllisesti liiton tulosta ja taloudellista asemaa sekä toimintaa. 

Hallitus määrää menettelytavan, jolla varmistetaan, että kaikki yhdistykselle kuuluvat tulot tuloute‐

taan yhdistyksen kirjanpitoon oikeansuuruisina, että yhdistys maksaa vain sille kuuluvia ja asianmu‐

kaisesti hyväksyttyjä menoja ja että sen omaisuus on tallessa. 

4.5.2 Sisäinen raportointi 

Hallitus määrittelee toiminnan laatuun ja laajuuteen nähden riittävän sisäisen raportoinnin periaat‐

teet. Sisäinen raportointi on osa liiton sisäistä valvontaa. Raportointi tehdään kirjallisena ja sen tu‐

lee olla selkeää ja avointa. 

Raportointiin sisältyvät selvitys liiton tuloksesta, taloudellisesta asemasta, rahoituksesta ja toimin‐

nasta sekä siitä, miten ne ovat muuttuneet ja poikkeavat suunnitellusta. Siihen voi sisältyä myös 

tietoja henkilöstöstä sekä muista toiminnan johtamisen kannalta tärkeistä asioista. 
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4.5.3 Riskienhallinnan periaatteet 

Hallitus määrittelee ja kirjaa liiton toiminnan laatuun ja laajuuteen nähden riittävät riskienhallinnan 

periaatteet sekä keskeiset riskit. Tämä dokumentti liitetään hallituksen pöytäkirjoihin. Hallitus seu‐

raa liiton toimintaan liittyviä riskejä. Merkittävimmistä riskeistä ja epävarmuustekijöistä raportoi‐

daan vuosi‐ ja toimintakertomuksessa. 

Hyvä maine on liiton keskeinen menestystekijä ja sen vaaliminen on erittäin tärkeää. Hyvä maine 

edistää liiton mahdollisuutta saada piiriinsä päteviä asiantuntijoita ja toimielinten jäseniä sekä 

osaavaa henkilökuntaa. Myös yksityiset lahjoitukset ja testamentit suuntautuvat hyvämaineisille 

yhdistyksille. 

4.5.4 Tilintarkastus 

Tilintarkastus on hyvin tärkeä osa yhdistyksen valvontaa. Sen järjestämiseen tulee kiinnittää erityis‐

tä huomiota. Tilintarkastajalla tarkoitetaan lain mukaan vain ammattimaista, tutkinnon suorittanut‐

ta, hyväksyttyä tilintarkastajaa, KHT‐ tai HT‐tilintarkastajaa tai vastaavaa tilintarkastusyhteisöä. 

Suomen Potkunyrkkeilyliiton säännöt edellyttävät KHT‐ tai HT‐tilintarkastajan käyttöä.  

Hallituksen ja liiton muun johdon on varattava tilintarkastajille tilaisuus toimittaa tarkastus siinä 

laajuudessa kuin tämä katsoo tarpeelliseksi sekä annettava tälle pyydettäessä lisäselvitystä ja ‐apua. 

Tilintarkastustoimeksiannon ehdoista tulisi sopia etukäteen. Ehdot voidaan tarvittaessa kirjata toi‐

meksiantokirjeeseen tai muuhun vastaavaan sopimukseen. Näin syntyvä dokumentti vahvistaa toi‐

meksiannon vastaanottamisen ja määrittää tilintarkastuksen tavoitteet ja laajuuden, hallituksen ja 

tilintarkastajan velvoitteet sekä tilintarkastajan raportoinnin muodon ja tavat. 

Tilintarkastaja tarkastaa liiton kirjanpidon, tilinpäätöksen, vuosikertomuksen ja hallinnon sekä laatii 

niistä tilintarkastuskertomuksen. Tilintarkastajalla on läsnäolo‐oikeus ja hänet kutsutaan yhdistyk‐

sen toimielimen kokoukseen, jossa käsitellään hänen tehtäviinsä liittyviä asioita. 

Tilintarkastus on luonteeltaan laillisuustarkastusta, ei tarkoituksenmukaisuustarkastusta, joten tilin‐

tarkastuksessa ei yleensä oteta kantaa päätösten tarkoituksenmukaisuuteen. Tilintarkastus ei kor‐

vaa hallituksen valvontavastuuta. 

4.6 Tietosuoja 

Liitto huomioi toiminnassaan asianmukaisen tietosuojan ja hyvän tietojenkäsittelytavan. Liitto nou‐

dattaa tietosuojalaissa asetettuja vaatimuksia ja tietosuojavaltuutetun ohjeistusta. Tietosuoja kos‐
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kee kaikkia yhdistyksen keräämiä, tallettamia, käyttämiä, käsittelemiä ja luovuttamia henkilötietoja. 

Yhdistys laatii syntyneistä henkilörekistereistä rekisterikuvaukset sekä tietosuojaselosteen, joka 

julkaistaan liiton verkkosivustolla. 

Liiton asioita hoitava henkilö pitää salassa saamansa tiedot toisen liike‐ tai ammattisalaisuudesta, 

toisen taloudellisesta asemasta ja henkilökohtaisista oloista. Liitto huolehtii asianmukaisesti salassa 

pidettävien asiakirjojen ja tiedostojen salaiseksi merkitsemisestä, salaamisesta ja arkistoimisesta 

sekä asiakirjojen ja tiedostojen tuhoamisesta. 

Liitto kunnioittaa lahjoittajan tahtoa olla antamatta nimeään julkisuuteen. 

5 Viestintä ja avoimuus 

Liitolla on monia ja eritasoisia yhteyksiä ympäröivään yhteiskuntaan. Yhteyksiä säätelevät lait, 

säännöt, hyvä tapa sekä moraaliset velvoitteet. Yhdistyksen viestinnän periaatteina ovat selkeys, 

avoimuus ja ytimekkyys sekä eri kohderyhmien huomioiminen.  


